

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 13 listopada 2008 r.

Nr posiedzenia: 27

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Wstępne rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na 2009 r. w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania Komisji.
Objaśnienia projektu dochodów i wydatków budżetowych Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji na 2009 rok.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji,

- zaproszeni goście:
 - Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
 - przewodniczący Witold Kołodziejski,
 - członek Rady Piotr Boroń.
 - przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Agata Karwowska - Sokołowska

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Witold Kołodziejski przedstawiając projekt dochodów i wydatków budżetowych w 2009 roku podkreślił, że jest to projekt budżetu, który określa poziom kosztów, które trzeba ponieść aby zrealizować zadania ustawowe Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Projekt planu wydatków na 2009 rok został zaplanowany w łącznej kwocie 19 379 tys. zł i zakłada ich wzrost, w porównaniu do przewidywanego wykonania budżetu na 2008 rok (w kwocie 14 682 tys. zł), o kwotę 4 697 tys. zł. Na wzrost planowanych wydatków w 2009 roku, złożyło się m.in. niezbędne zwiększenie zatrudnienia w Biurze KRRiT, które w zeszłym roku Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji została zmuszona ograniczyć o 13 etatów kalkulacyjnych.

Projekt planu dochodów budżetowych na 2009 rok został zaplanowany na łączną kwotę 16 669 tys. zł. natomiast obecnie szacuje się, że przewidywane wykonanie dochodów KRRiT w 2008 roku wyniesie około 30 693 tys. zł. Przewodniczący KRRiT odnosząc się do planowanych dochodów budżetowych podkreślił, że pobierane opłaty koncesyjne są to dochody, które zasilają bezpośrednio budżet państwa a nie budżet Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji i w różnych latach kształtują się one na różnych poziomach.

Ponad to Przewodniczący Witold Kołodziejski zaznaczył, że sejmowa Komisja Kultury i Środków Przekazu w trakcie swoich prac, ograniczyła budżet na Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 2009 rok do kwoty ok. 14 600 tys. zł, co uniemożliwi prawidłowe wykonywanie zadań ustawowych nałożonych na Krajową Radę Radiofonii i Telewizji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.